АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2016
 г. Енисейск                                         № 9-п
О наделении МКУ «Управление образования Енисейского района» полномочиями по осуществлению закупок на поставку учебников для муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений района, включая  определение поставщиков, заключение контрактов, их исполнение, в том числе с возможностью приемки поставленных товаров
В соответствии с частями 5  статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях экономии, эффективного расходования средств краевого бюджета, сохранения и обеспечения контроля за единой системой учебного книгообеспечения, результативности осуществления закупок, руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наделить муниципальное казенное учреждение «Управление образования Енисейского района» (далее – МКУ «Управление образования») полномочиями по осуществлению закупок на поставку учебников для муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений района, включая  определение поставщиков, заключение контрактов, их исполнение, в том числе с возможностью приемки поставленных товаров.

2. МКУ «Управление образования» (Бурбукина) заключить соглашение с муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями по передаче полномочий на заключение и исполнение муниципальных контрактов и финансовых средств на осуществление этих полномочий.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам В.А. Пистер.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 г. и подлежит размещению  на официальном информационном Интернет - сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                            С.В. Ермаков